
지방세심의위원회 개최 사항

서울정보소통광장 등록

  1. 안 건 명: 2024년도 제13회 지방세 심의위원회 개최

  2. 시행일자: 2024년 6월 24일

3. 심의요청부서: 재무국 세제과

4. 심의요청 내용

    - 지방세 이의신청 17건

    - 심의 안건 중 신청인 등 일부 내용은 「공공기관의 개인정보보호에 관한 

법률」의 규정에 따라 비실명 등으로 처리함

    ※ 심의요청 내용 따로 붙임

  5. 심의예정일자: 2024년 6월 24일(월) 15:00

6. 심 의 장 소: 서울특별시 서소문청사 1동 13층 대회의실

7. 앞으로 진행사항

     - 공개자료에 대한 변경사항이 있을 경우 추가 등록 예정

붙임  2024년 제13회 지방세심의위원회 서울정보소통광장 등록안건 목록 1부.



2024년 제13회 지방세심의위원회

서울정보소통광장 등록안건 목록

연번
안건

번호
신청인 세  목 처분청 쟁  점

민원
접수
번호

1 2024-315

대 ○ ○ ○

○ ○ ○
구 ○ ○

취 득 세
서 초

구 청 장

종교목적 취득 부동산을 제3자가 일시적·무상 

사용하는 경우 종교단체가 고유 목적에 직접 

사용하는 부동산으로 볼 수 있는지 여부

2024-

10242

2 2024-316 한 ○ ○ 취 득 세
강 서

구 청 장

신청인이 통계청의 한국표준산업분류상 주거용 

건물 개발 및 공급업을 영위하였다고 보아 

기존주택을 주택 수에서 제외 할 수 있는지 여부

2024-

11416

3 2024-317

구 ○○○○

지 ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

취 득 세
광 진

구 청 장

이 사건 주택을 멸실하지 못한 정당한 사유에 

해당하는지 여부

2024-

12957

4 2024-318

더○○○○

○ ○ ○
주 ○ ○ ○

취 득 세
중 구

청 장

기부채납을 조건으로 취득하는 부동산에 해당하여 

비과세 대상이라는 주장의 당부

2024-

10189

5 2024-319

더○○○○

○ ○ ○
주 ○ ○ ○

취 득 세
중 구

청 장

기부채납을 조건으로 취득하는 부동산에 해당하여 

비과세 대상이라는 주장의 당부

2024-

10190

6 2024-320

더○○○○

○ ○ ○
주 ○ ○ ○

취 득 세
중 구

청 장

기부채납을 조건으로 취득하는 부동산에 해당하여 

비과세 대상이라는 주장의 당부

2024-

10194

7 2024-321 ㈜월○○○○ 취 득 세
마 포

구 청 장

재개발사업의 대지 조성을 위하여 취득한 

토지가 국가등의 귀속의 반대급부로 취득하는 

무상양여 토지인 경우 중복 감면 적용이 

가능한지 여부

2024-

12019

8 2024-322
한○○○○

역○○○○○
취 득 세

은 평

구 청 장

유예기간 내 직접 사용하지 못한 정당한 사유가 

있는지 여부

2024-

08759



연번
안건

번호
신청인 세  목 처분청 쟁  점

민원
접수
번호

9 2024-323 김 ○ ○ 취 득 세
서 초

구 청 장

유예기간 내 직접 사용하지 못한 정당한 사유가 

있는지 여부

2024-

11411

10 2024-324 김 ○ ○ 취 득 세
서 초

구 청 장
가산세 부과처분이 적법한지 여부

2024-

09755

11 2024-325 김 ○ ○ 취 득 세
강 북

구 청 장
이 건 이의신청이 적법한지 여부

2024-

11414

12 2024-326
이 ○ ○

·
오 ○ ○

취 득 세
구 로

구 청 장

장애인용 자동차 감면 후 1년 이내에 장애인시설 

이용을 위해 세대분가한 경우 추징 제외할 수 

있는지 여부

2024-

13850

13 2024-327 권 ○ ○ 자동차세
용 산

구 청 장

장애인용 자동차 감면 중 세대분가한 경우 

자동차세 감면을 배제한 것이 타당한지 여부

2024-

12158

14 2024-328
㈜신○○○

건○○○○○
주 민 세

송 파

구 청 장

쟁점 사무실이 인적 및 물적 설비를 갖추고 

계속하여 사업 또는 사무가 이루어지는 독립된 

사업소에 해당하는지 여부

2024-

06926

15 2024-329 송 ○ ○ 취 득 세
은 평

구 청 장

① 승계조합원이 재개발사업으로 취득한 이 사건 

부동산의 취득세 과세표준 산정이 타당한지 여부,

② 이중과세에 해당하는지 여부,

③ 신의성실의 원칙 및 소급과세금지의 원칙을 

위반하였는지 여부

2024-

12016

16 2024-330 윤 ○ ○ 취 득 세
용 산

구 청 장

① 이 사건 처분이 이중과세에 해당하는지 여부 ,

② 이 사건 처분이 소급과세금지의 원칙을 위반

하였는지 여부

2024-

11413

17 2024-331 성 ○ ○ 취 득 세
동 대 문

구 청 장

① 승계조합원이 재개발사업으로 취득한 이 사건 

부동산의 취득세 과세표준 산정이 타당한지 여부, 

② 이 사건 처분이 소급과세금지원칙을 위반

하였는지 여부

2024-

12829


